Satzung über die Erhebung der Grundsteuern und der Gewerbesteuer in der Stadt Bad Liebenstein -Hebesatzsatzung-

Aufgrund der §§ 2, 18, 19 und 54 der Thüringer Gemeinde- und Landkreisordnung (Thüringer Kommunalordnung - ThürKO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 28. Januar 2003 (GVBl. S. 41), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 23. Juli 2013 (GVBl. S. 194) und der §§ 1, 2 und 5 des Thüringer Kommunalabgabengesetzes (ThürKAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 19. September 2000 (GVBl. S. 301), zuletzt geändert durch Gesetz vom 29. März 2011 (GVBl. S. 61) in Verbindung mit den §§ 1 und 25 des Grundsteuergesetzes (GrStG) in der Fassung des Artikel 1 des Gesetzes zur Reform des Grundsteuerrechts vom 7. August 1973 (BGBl. I S. 965), zuletzt geändert durch Gesetz vom 19. Dezember 2008 (BGBl. I S. 2794) und den §§ 1 und 16 des Gewerbesteuergesetzes (GewStG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 15. Oktober 2002 (BGBl. I S. 4167), zuletzt geändert durch Gesetz vom 26. Juni 2013 (BGBl. I S. 1809), in ihren jeweils geltenden Fassungen, hat der Stadtrat der Stadt Bad Liebenstein in der Sitzung am 7. November 2013 die folgende Satzung über die Erhebung der Grundsteuern und der Gewerbesteuer in der Stadt Bad Liebenstein –Hebesatzsatzung– beschlossen:

§ 1 Steuerhebesätze

Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern werden für das Gebiet der Stadt Bad Liebenstein wie folgt festgesetzt:

(1) Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe 271 vom Hundert (Grundsteuer A)

(2) Grundsteuer für bebaute und unbebaute Grundstücke 389 vom Hundert (Grundsteuer B)

(3) Gewerbesteuer 380 vom Hundert

§ 2 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am 1. Januar 2014 in Kraft.

Gleichzeitig tritt die Satzung über die Erhebung der Grundsteuer A und der Grundsteuer B und die Erhebung der Gewerbesteuer der Stadt Bad Liebenstein vom 23. November 2012 und die Satzung über die Erhebung der Grundsteuern und Gewerbesteuern der Gemeinde Steinbach vom 8. Mai 2012 außer Kraft.

Bad Liebenstein, den 28. November 2013

Dr. Michael Brodführer Bürgermeister

